
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC 165/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2019 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos para analíticas con destino a centros dependientes del
Servei de Salut

Valor estimado del contrato 31.486.492,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.274.935,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.714.822,7 EUR.

Clasificación CPV
33695000 - Todo los demás productos no terapéuticos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: 49Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bioquímica e inmunoquímica

Presupuesto base de licitación
Importe 18.235.491,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.070.654,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABBOTT LABORATORIES, S.A.
NIF A08099681
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.070.654,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.235.491,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 48 meses

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hematología

Presupuesto base de licitación
Importe 2.727.977,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.254.526,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABBOTT LABORATORIES, S.A.
NIF A08099681
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.254.526,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.727.977,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 48 meses



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Coagulación

Presupuesto base de licitación
Importe 1.959.525,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.619.442,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

WERFEN ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28114742
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.619.442,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.959.525,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 48 meses

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Urianálisis

Presupuesto base de licitación
Importe 1.278.696,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.056.773,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SYSMEX ESPAÑA, S.L.
NIF B64928948
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.056.773,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.278.696,39 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: 49Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 48 meses.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Serología

Presupuesto base de licitación
Importe 2.073.244,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.713.424,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ABBOTT LABORATORIES, S.A.
NIF A08099681
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Lugar

Sala de Contratación (3ª planta)

Dirección Postal

C/ Reina Esclarmunda nº 9
(07003) Palma España

Comunicación corrección puntuaciones
criterios subjetivos y comunicación de
revisión de precios.

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avenida general Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.713.424,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.073.244,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 10/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 48 meses

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXvAv1R888SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VXvAv1R888SXQV0WE7lYPw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 232-529791
Fecha de publicación 01/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529791-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000004119798 |  2019-596285 | Tue, 11 Jun 2019 09:16:24:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157638653891598129035963898623936429238 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:529791-2018:TEXT:ES:HTML

